
 

 

 

COMUNE DI CASTENEDOLO 
Provincia di Brescia 

 

 
 

 
 

 
SETTORE LL.PP.  SERVIZI COMUNALI 

 
Determinazione n. 1012 del 29-12-2025 

 
Oggetto:  Lavori di realizzazione di nuovo asilo nido presso la Scuola dell'Infanzia 

Mario Rossi. Finanziamento PNRR di cui alla Missione 4, Componente 1, 
Investimento 1.1 "Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di 
educazione e cura per la prima infanzia". Approvazione stato di 
avanzamento lavori n.1. CIG B7F6B3E1B4 CUP J47G25000100006 

 
IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 

 
Visti i decreti del Sindaco con i quali venivano nominati i titolari delle posizioni 
organizzative ai sensi dell’art.50 del D.lgs. 267/2000; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 19.12.2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025-2027; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 233 del 30.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2025; 
Visto gli indirizzi e gli obiettivi formulati dall’Amministrazione Comunale in sede di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione 2025-2027;  
Visto il Regolamento di Contabilità adottato con deliberazione C.C. n. 18 del 28-02-2002; 
Dato atto che sulla presente determinazione si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, 
del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Dato atto che in capo al responsabile del procedimento/dell’istruttoria ed ai titolari degli 
uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e 
il provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi neppure potenziale; 
Dato atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del TUEL, il programma dei conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica vigente; 
Richiamata la determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio n. 599 del 
12/08/2025, con la quale è stato deciso di procedere all’appalto dei “Lavori di 
realizzazione nuovo asilo nido presso la scuola dell’infanzia Mario Rossi”, mediante 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c) del D.lgs. n. 36/2023; 
Richiamata la determinazione del responsabile del servizio n. 636 del 11/09/2025 con la 
quale sono stati aggiudicati i “Lavori di realizzazione nuovo asilo nido presso la scuola 
dell’infanzia Mario Rossi” all’operatore Lindi & F.lli srl con sede in Via Rovato 32, 25030 
Erbusco (BS) P.IVA 04124920986; 



 

 

Richiamata la determinazione del responsabile del servizio n. 717 del 20/10/2025 con la 
quale è stata riconosciuta l’erogazione dell’anticipazione del 20% dell’importo contrattuale 
come previsto dall’art. 5 del contratto d’appalto rep. 2844/2025 del 08/10/2025; 
Visto che con nota protocollo n. 0036123 del 22/12/2025 il Direttore dei Lavori, ha 
trasmesso la documentazione contabile riferita allo Stato Avanzamento Lavori n.1 e 
composta dai seguenti elaborati: 
- Libretto delle misure n° 1 
- Libretto dei sotto computi n° 1 
- Stato Avanzamento Lavori n° 1  
- Registro di contabilità n° 1  
- Sommario registro di contabilità n° 1 
- Certificato di pagamento n° 1 
 Dato atto che con la presente determina si intende approvare la contabilità relativa allo 
Stato Avanzamento Lavori n.1 a tutto il 19/12/2025 ed il relativo certificato di pagamento 
per un importo di opere eseguite pari ad € 52.300,00 + IVA 10%; 
Visto il Certificato di pagamento n. 1, prot. 0036123 del 22/12/2025, con il quale si 
certifica che si può liquidare alla ditta appaltatrice dei lavori, l’importo di € 52.300,00 + 
IVA 10%; 
Dato atto che con determina del responsabile del servizio n. 636 del 11/09/2025 è stato 
assunto il relativo impegno di spesa; 
Dato atto che la liquidazione di quanto dovuto alla Ditta appaltatrice sarà effettuata al 
ricevimento di regolare fattura elettronica; 
Preso atto che a tale opera è stato attribuito il seguente codice CUP J47G25000100006 e 
CIG B7F6B3E1B4; 
Atteso che il Responsabile Unico del Progetto è l’ing. Claudia Balbiani, ai sensi 
dell’articolo 15 del nuovo Codice dei Contratti emanato con D. Lgs.36/2023 e s.m.i;  
Visti gli indirizzi e gli obiettivi formulati dall’Amministrazione Comunale in sede di 
Bilancio di Previsione e di Relazione Previsionale e Programmatica; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare la documentazione contabile riferita al Certificato di Pagamento n° 1 
relativo allo Stato Avanzamento lavori n.1, protocollo n. 0036123 del 22/12/2025, 
composta dai seguenti elaborati: 
- Libretto delle misure n° 1 
- Libretto dei sotto computi n° 1 
- Stato Avanzamento Lavori n° 1  
- Registro di contabilità n° 1  
- Sommario registro di contabilità n° 1 
- Certificato di pagamento n° 1 
con il quale si certifica che si può liquidare alla ditta aggiudicataria l’importo di € 
52.300,00 + IVA 10%; 
Di approvare il Certificato di Pagamento n° 1 relativo al I° Stato Avanzamento lavori, 
prot. 0036123 del 22/12/2025, con il quale si certifica che si può liquidare alla ditta 
aggiudicataria l’importo di € 52.300,00 + IVA 10%; 
Di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto previa ricezione di 
regolare fattura elettronica. 



 

 

Di dare atto che con determina del responsabile del servizio n. 636 del 11/09/2025 è stato 
assunto il relativo impegno di spesa; 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile; 
Di inviare il presente atto agli uffici Ragioneria e Segreteria per i conseguenti 
adempimenti (registrazione e invio copia al Sindaco/Assessore). 
 
Castenedolo, lì 29-12-2025 Il Responsabile del Dipartimento 

  Poppi Paola 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 21 del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. 
 


